ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO

MOÇÃO DE PESAR       Nº 07/2019

 “Moção de Pesar aos familiares de Eudes

Messias de Oliveira.”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, Estado de Goiás.

Os vereadores que esta subscrevem, vem respeitosamente requerer que,

após ouvido o plenário, seja mensagem de condolência, nos termos desta Moção de Pesar

aos familiares de Eudes Messias Oliveira, que veio a falecer dia 29 de março de 2019. Zizi

como era conhecido por todos, era um homem humilde, carismático e dotado de extrema

vontade de bem servir ao povo, o que fez com denodo em quase toda a sua vida. Diante

desta verdade, e, imbuída de profundo sentimento de solidariedade e gratidão, esta Câmara

Municipal de Quirinópolis, através dos seus Vereadores, vem a público manifestar seus

pêsames em forma de Moção de Pesar aos familiares deste grande homem. Lamentamos

esta inestimável perda para comunidade do Castelo e também para Quirinópolis, e rogamos

a Deus para confortar os familiares e amigos, e que dê ao nosso bom amigo Zizi, a graça de

viver a eternidade no Paraíso Celeste ao lado do Pai Criador.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 02 dias do mês de
abril de 2019.

DALMO MACHADO BORGES

Vereador

MARCIO PEREIRA DE OLIVEIRA
Vereador

MARCOS TÚLIO BARROSO
Vereador

OSCAR DE LIMA PIRES JÚNIOR
Vereador

VERONEIDA RODRIGUES DE ASSIS
Vereadora